иг

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № Щ /Й- ОД

от * 2024 г. Сысерть

О минимизации рисков инфекционных и неинфекционных заболеваний
в муниципальных образовательных организациях Сысертского городского
округа

Во исполнение письма Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской
области от 13.12.2024 № 66-15-17/10-20909-2024, в целях улучшения
санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнения требований
санитарного законодательства, предотвращения возникновения
и распространения массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний
в муниципальных образовательных организациях Сысертского городского
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по минимизации рисков
инфекционных и неинфекционных заболеваний в муниципальных
образовательных организациях Сысертского городского округа (прилагается).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Сысертского городского округа в срок до 29.12.2024 разработать и утвердить
план мероприятий по профилактике инфекционных и неинфекционных
заболеваний в организованных детских коллективах.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Сысертского городского округа
от ХУ УУ. УУ'ХУ № S'VX? -од
«О минимизации рисков инфекционных
и неинфекционных заболеваний
в муниципальных образовательных
организациях Сысертского городского округа»

ПЛАН
мероприятий по минимизации рисков инфекционных и неинфекционных заболеваний

в муниципальных образовательных организациях Сысертского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные

1 Разработка и утверждение плана мероприятий по профилактике
инфекционных и неинфекционных заболеваний в организованных детских
коллективах

до 29.12.2024 Руководители муниципальных
образовательных организаций

Сысертского городского округа (далее
-  руководители образовательных

организаций)
2 Провести педагогические советы по профилактике по инфекционных и

неинфекционных заболеваний
до 11.01.2025 Руководители

образовательных организаций
3 Дезинфекция в местах общего пользования: туалетах, ванных комнатах,

буфетах, столовых, пищеблоке и других помещениях с применением
дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидным действием в
отношении энтеровирусных (неполно) инфекций

постоянно Руководители
образовательных организаций

4 Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима и
работой пищеблока

постоянно Руководители
образовательных организаций

5 Проведение информационно-разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений по вопросам профилактики инфекционных и
неинфекционных заболеваний

постоянно Руководители
образовательных организаций

6 Размещение информации о профилактике инфекционных и неинфекционных
заболеваний

ежеквартально Руководители
образовательных организаций